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Pfalinnas, lo. juunil, igi7.
roomcmuaU ja Ukrainast tulcwad hu-

n»ita!vad Zönumed. Sel ajal, kui Ukraina
..Rada" (Nõukogu) ja Ukraina jfijaroäe
kongress Kiicwis orjuseks tegid, wiibimata
maksma panna Ukraina täielikku autvuv-
miar ja kõiki Wäike-Wene kubermangusid
eialdada Wencmaas! ühiseks suureks ^Uk
raina kcrritorinmiks, on Joome sotstal-
denwkaüa panti kongress Helsingis stsu-

rWt »ut? r"üi«wrt« sl °0 m *
Need kaks lüeasja 011 -nääratu luure

tähtsusega ning nendega pead We»e Aju-
uue WalitstiS rahes ehk tahtmata rehken-

Weel enne kui asuda Ukraina ja Joome
maa polinlisst püüete otsekohesele hindti-
mistle, ei ivõi jätta läycndanmra seda
asjaolu, iuis neid mõlemaid perekamaid
viirirahtvaid sunnib just nüüd, praegusel
silmapilgul, teoks tegema oma sihtisid.

Meie teame Ukraina ja Soomemaa
seisukorda sellel ajajärgul, mil need maad
Wene tsaari riigi külge liideti. Meie miim'
>eda, .võrratut iuriver, mis kogu aeg
töiki Wencmaa wüiteralMiid ja muulasi
:.n surunud. Ja meie reanie, kurdil Vene
maa mäikerahwad on pidanud alatist -võitlust
pidama Wene suurrahwa rahmuslist peale
tungimise wasru. Tõsi, seda rahwuslist
vealetungimis; rduStnsid püri,rail kSigr-
pcalr kfiiariwal-tsnst ametnikud. kuid selle
eest oli pcalclungimine niisugune, kuS
waSiupanrjatelt kõik kaitseabinõud olid
ivõctud. Piirimail määrati ametisse
isikud, kes tihti peale iga aususemõiste
olid kaotanud ning kellede metsikus iga
iammu peal nähtaiv oli. Piirirahwastelr
rai,cli mingisuguse ameniiku-retscpti järele
sõite wõtta, mis rahwalc kallis: emakeelt,
usku ja elamiscwüsifid. Taheti just kui
mingi nõiakrpi abil ära rvrueStada ter-
rvcid miljvnisid muid rahivaid, hoolimata
iclleü, et need muulased kulturlisclr palju
lõrgcuia! seifid, kui walitsusewvimuliuc
Wene suurrahwaS.

See -võimata -venestamist pvlitika lei
dis wüikemhwaste poolt kõige wisamat
rvaStupanemist. Witinased aastakümned
on Ukraina, Soome ja teiste rväikerah-
s!Hi?ie ajaloosse meriste tähtedega nsts-
kirjutatud ja ükski tõsine rahmasõber
ivüikerahtvasrr hulgas ei saa ilma jäleS-
iriseta mõtelda selle kannatuseloo peale,
niis Wencmaa ivüikerahwad tsaarimalit-
»>nr ajal on pidanud läbi elama.

rHaŽfc latmaluS kaSrvatas iviha ja põ
lastust rõhujate -vastu. Utt»', a., kui re-
ivolursion silmapilguks lahti puhkes, olid
inst Wene piirirahwad rewvlutsioui agaia-
inad toetajad, sest kisendan, ükekohirs n«-
lities just piirimail kõige -uöimfanialk.

See aga, mis I'.«<>.'» a. nii lootusrikkalt
lahti puhkes lõppes ,ärs!v ja suure pet
tumuse tundega. Seda pettumust said kõige
-askemini tunda just piirirah-rad. Nagu
icada, lubas tsaarirvalirsus oma hädapäi-
ivil kõigile piinrahwnStele -vabadusi anda.
Kõneldi auronomiasl ja keele- ning usu-
1 vabadustest. See oli aga kõik ainnlr sel
leks öeldud, et rahwast rahustada. Pärast,
kui -valitsus jälle pinna jalge all tundis
,'lewat, algas hirmus rcaksion, mis lõp
pude lõpuks -viimast wabadnsc hingeõhku
kinni püüdis matta.

Riiüd, mil Wene rewolutsion; wSidu-
laik ülemaa käib, on wäikerahmasle lootu
sed uuesti ärkanud. Rääkimata üleüldisest

rewvlutsionist, inillcs kõik deniokratliue
ollus kui üks mees kaasa tõmbas, tunne- .
irab wäikcrahwad ära, et praegu on pa- >
ras silmapilk katte tulnud, mil on kõrge
parcn, juhus saada kätte oma politilisi .

Kas on iee uüiikeiah,vaste ugiiwiis
kl,Ilalt õigustatud, nimelt praegusel silma- i
pilgul, mil Wene rewolnrston rvcel läbi ei 1
ole wiidud, mil ilmasõda peatamata käi- 1

KäS ei oleks kõigi! Wrneinaa rahwas-
tcl karmis ara oodata, mi! remolutsto» ^
lõpuliku kuju mõrad ja mii ilma sõda lõ- j
peb, et siis Wene Asutaja Kogu poolt
oodata soowitawat otsust?

Nende küsimuste peale ivaskakes peab
tunnistama, et ajalugu öperab. Ta õpetab
hindama politilisi momente, mida peab
rarwitama, enne, kui ei ole hilja. Ajalugu
õpetab nimelt, ei suured lubamised, mida
hädakorral tel,takse, jäetakse hiljem kas
täitmata wõi kärbitakse neid uii. cl neist
õieli kurgi valju järele ei jae. !!>"'< aasta
ja tema ajalugu on kõigil Wene wäike-
rahwasrel silma ees. Ja mitte üksi seda,
iraib suurriikide ajaloos on lugemata näi
tusi, kuidas laimdusi aegajalt nulliks vsa-

KaS on iväikcrahwastet mingisugust ta
gatist selle kohta, et pärast rewolnksioni
ja sõja lõppu nemad kõik need õigused
samvad, mida Ajutine Walitsus rewokut-
lioni esimesel päi,ml wälja kuulutas? Kas
waStutab keegi selle eest. ei Wene Asutaja
Kogu, kui ta kord kokku tuleb, kiidab
heaks piirirah,vaste, ja üleüldse kõigi
nülikcrahwa«e cucsemääramise ,vabaduse?

Neid tagatist ei wõi iväikerahwastelc
praegu keegi auda, ja sellepärast on wüikc-
mhwastc enesemääramine praegusel silma
pilgul igatpidi õigustatud, niinelt politi-
lisclk rraatepunktilt waadates. Praegu o«
kõik agressiivsed ollused halivatud. neil
puudub üleüldise rewolutsioni ja mälise
hädaohu kartusel wõimalus ette astuda.
Kaeblusi aga ci ole, cr niipea, fcti rewo-
lnksivn ja sõda möödas algav teataw ta
gasikiskumine. On selge, er Suur-Wcnc
Asutaja Kogu seda mingi heameelega ei
näe, kui piirirahwad ja üleüldse muulased
vimr cnksenläaramisc ,vabaduse saawad,
mis neile mahti annab oina kuliuri eden
dada. Rahivusliue tunne on igal rohival
olemas, ja mida mgervam ja wöimsam on
rahrvas, seda enam püüab ta nõrgematele
oma üliwöimu peale suruda. Keegi ei
nmskma selle eest, er sekle mhrvuSlise tiwde
mõjul nii mõndagi jääb andmata, mida
nüüd lubatakse.

Sellelt iraatepmikkilt on Ukraina ja
Soomemaa poiitiliscd juhid ning nendega
terwe rahwas hinnanud praegust silma
pilku ja asunud teoks tegema seda, mida
pärast hilja oleks nõnda ja korda saata.
Niihästi Ukrainas kui ka Soomes loode
takse, er nende sammusid kindlustab rah-
wusuiahclisek teel kukewane rahukonwe-

Äas aga Ukraina ja Soomemaa kõrge
püüe ilma suurema tülita korda läheb,
seda näitab lähem tulemil. Kuid Ühte ei
wõi tähendamata jätta: Ukraina ja Soome
,vabaduse wöitlused on teenäitajaks kõigile
vereta matele Wencmaa iväikerahwastele
nende enesemääramist tihil. S. T.

(ItevMemaaliirv 7üii-
llste ja Soldatite Saadi
kute Nõukogude kon-

Koosolek algab lcrwittlSke ettelugemi
sega. Juhatab i^sheidse.

Sõna saab Kcgetshkori era
korraliseks rcadaandiurseks nüimaStc! päe-
loadei Liidan poolel maad leidnud sünd
muste üle Tumomo suwemaja anarhisti
dest walmstamist puhul. Anarhistide salk
kond, kes „Russ. Wolja" toimetust ja
trükikostr oma alla ivStkis, pcstrfcs Tur-
»owo futvemajas. Kt-lttuminiSteriu,»! tea
dete järele on neil nõu ka „Rjenhi",
,,Birsli. Wjed.", „Nowoe Wremja" maju
ja trükikvdasid ämivõkta anarhislkisie ja
sotsi-ilistlisre lehtede karwis. Er sarnasele
omaivolHe wasru astuda, oksnsras pealinna
S. ja T. 2. N. Täidesaarcw Komitee
anarhiste wiibimara Tnrnowo suwemajast
irälja mata ja nende reqewusele lõppu
reha. Sellest teada raades iuittasid aga
Wiiburi poole suuremate ,vabrikute ja te
haste töölised streikima ja kogusid sõja
riistus Turnowo maja ette oma seltsimehi
kaitsma, stst laotati kunlujurte laiali, nagu
kai-emks ta inajas afmraib löõliske ameti-
übisusi wälja tõsta ja aeda, mis ainukene
kohr on, kuhu rövlisre laosed wöiwad
mängima koguda, kinni panna. Tarde-
saanva Komitee nimel luge» G-ractibfart
üleStutst ette Wiibnri voost roolistele, .
kirs imidatakst, et fanrastd nkstkud orga-
nistriiiiam wäljaastumlted ,e:volntiwmst
ainu!! kahju tekivad ia et walittme teqe-
rvus on sthirud ainult ,a!kkoinia anarhis-

? rooliste amctttihnute m !

>!».»
sus küllalt järjekindel pole. Woidcldatic
ainult nõrgemaga, tuua uamneks tarn Kire
kongressi, mis aivaltk»!! koitu-iewokuriivu-
!is> kaldnivust awaldab, rahulikult lastakse
töötada. Nimetab üleskurstt „polin'eilikil!s
tärkiinistks" ja iralitsukl nõrgaks, kes
julgeb ainult nõrga omawoti wasn, wõi-

Kohiuiimiisiei P ere w c v i e 10 lükkab
sarnased süüdisnised tindlaSti lagast, stst-
tab, et tööliste organisatstouidclc korterite
otsimist ranvis kohtumimsteriiuni juures
praegu komisjon töötab, er iralttfust rcgc-
w«S ainult salgakest mägi,valla kuulutaiate
wasru on sihitud ja cl siin mingit tööliste
õigust piiramist mõeldud post.

« c g e r r h k 0 r i õiendab meel ^'u-
natsharsktt. protcsrcrib ütelust wasru ,pv-
likseilik kärkimine" ja paneb ette, üles
kutsel 'vastu wõtta. mis rõhmva haale-
ennmustqa sünnib.

Asntakie päeirakorm juure, rrayekvrra
küsimust lmrntamisele Ajutise Walitsustga.
Wähemlaste nime! tehtakse ettepanek läbi
rääkimisi ja iraielusi lõpetada ,a otsekohe
teadaannete ja rcsolntkionide- kunlannstle
asuda. WaSrurSSkimisest haokimam -võtab
kongress ka sekle ettepanek,! enamustga

hek mmgi,ugwcid pooltnmömm,,, ega was-
, rastikkust arusaamise puudust ei tohi olla.
j Seletab, er täbirääkiMistel müre kullal,
j selgel! selle lepingu iseloom pole selgita

tud, mille wiljaua töötab koalitsioni mi-
' msterinm kokkulepe bnrshuaslisie ja dc-
> inokrarlisie ringkondade wahel.
^ Temokrana tvöidukäiqust ja -e.»a mõju
! kaswamisest ja laieneruistst hoolimaka ei
. tema wõnn olla. kes kõiki elawaid
j jõudusid riigis ühendab. Ei ost kadunud
j need rugcwad sidemed, niis demokatia
j laiemaid hulki seob nirlirseira-c klassidega.
! Nn wõ,b olla tiigeu-aks .võimuks, mis
\ juubob (difi tafiömfi imljft fifcmif,
! Pvlitika ala! -võika, ainult iva linus, mis
. ühendab kõiki edumeelseid kihtr ja tugeueb
1 rewvlurnonrist deniolraria enamusest. -

Rewoiittnon ei jäe kunagi seisma, maid
i sammub edasi, lakismii enamust huwidcle

-vasimralr lahendades. Need elemendid ja
inimesed, ies ieivolursioni allpil küll stllc
crrevtia sattusid, kuid stlleir i.invidasesi
aru ei saanud, enamust huwidcle wastu
tulla, ^ paiiaki rcwvlursioni koerust lihtsalt

Rcwolulsioil anmeb ed-ni. ja 100b are
nedes nüsi ülesandeid päe-vakor-nst: mille
lahendamiseks ta iists katsub kõiki ühise
lipu alla. Kuid kes kõlbmatu on, jääb
nurha, ja see sündiski Miljukowi niug
Gritshko-viga. Sedasama reed läks ka Kv-

fotpalfci aial. Sellest plarsormile l
irab :,hw,'::a töölised, talupojad ja ka
kobanbstd ringkonnad, kes suudawad tun
nustada deinvkrarlisre jõudude arenemist.
Kes seda aga er suuda, jääb köriralc.
Koalimonltne rnmis, erium seisab selle!
plakrormt! Me- ku- ka lvaiiSpokititas.

Kuni «ellele plaisorinikc tiiruirad kodan-
i»ed sihid, oleks meeletus neid eemale
unjuivt ta malm»» töötab praegu vilic-
ivalt praktiliste «ammudc kallal, mis maa
uuesn loomtteks erteivõrra.

Kõneleja läheb üle opposirsioni, s. 0.
enamlaste taktika ja programmi armus-

jrsttsnrtast veab kandma mitte üsii oma
heade kahtmiske, ivmd ka oma tegude ju
ianimilde tagajärgede eest. ütleb ka. Mest
waskutame oma sammude eest mitte aiuult
miniiknrcna, iraid ka ühise suure pere-
konn.1 liikmetena. Kuid ivastutust taga
järgede ee» ei ritmiisra ste rratn-mus, kes
awankuride reest rahad astuda. Lenin
Ütles isikerib stenogrammist Lenini
sõnn ci enamlaste partei malmis on

kindlustust,

reivolittsion! ainult kralitsioni «mmstennm

Venemaa on vraegu kiud! nr, mille
kaitsmiseks kõik ieesolijad peaneid lilnncnm.
Amukcne ree. mille kandu -ras,urc>vokut-
sion incilr -võid pääseda, iee on kodusõja
kaudu. (Kiiduawaldnstd). Meie ree on

: meid toetate ja teiega ühes
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sammudes niöibtimc, elik sureme. (Elamud
kiiduawaldnsed).

Meil on üleelada otsuSimo murrang
t pingutama

rewvliikswnlic-re jõudude
jõudu ja ärgu jäägu

See on meie siht, meie lipp, meie au,
ja vile lipu all roium-*, loodan ma, ei
sure meie tmit.*, maid wvidame. lKõnele-
jake amaldaiakse tormililuki kiitus!).

l.it'deri lõppsõnu.
.iküige parem kaiise pahemalt poolt tule-

loake kallaletuiigimiste n>asru on oma sei-
suioiitadc tiudluSramine ja üHtfe ieivoluk-
fimiiiic jöa loomine. See on veatuiiiuus.
Praegused olud, mi* iiüuaumd joudude
kvvudmiiisl, on lelliuud sõjan. >a mere
kohus m tmdla-s teda. misiugiiiie Mid

jandnslisie koikupo

Wasliiwvelud resvlutsivii:
Peterburi Soldatite ja TööliSie Saa

dikute Nõukogu Tcüdesaalwa Komitee aru
annet kuulates tunnistad kongress:

!. et eni!ie>e niimsienumi kriisile taga
järjel UHilimife wöiniu koondaniiue dur-
shuasliste kihtide käne rcwolursionile ainult
kadju olek* leimid:

2. et wõimu üleminek Soldatile ja Töö
liste Saadikute Röukvgu kiitle praegusel
silmapilgul ainult tema jõudu oleks nõr
gendanud, lemaii eeniale tõugates treid
olluji, kas temale meel tasnlitud okcksid
rnõinud alli, ia *vH'*.'ft«nioiri oleks kadaga
aliwiirdai^ud.

lellepaian innuisiao uleu>enemaa!i»e
Soldatite ;a Tovlisie Saadikute Nõuko
gude kongreis Pekeroun Nvutogii kcgeivu-
je üeaks. kas m>. 2i. aprillil maadwõr-
u»d krinijeii ipaljapaaie tee leidis koalli-
iioni umiiSterinm, ainiamnega, mis seisab
vpusiaival jii kmoa kindlal demokratliiel
ulmel uiilmsn 'i>e- im la walisvoiiiika

Wäljamaa.
saadikute kojas kõne. kus
seas järgmist üue ministeriumi kohta
ütles: „Praegune ministerium on
kõikide erakondade kokkuleppimise
teel asutatud ja toetab ennast parla
mendi peale. Praegune hirmus aja
järk ilma ajaloos n<"'uab ideede ja
teguviisi ühtlust, mida nüüdne ka
binet mõtleb kütte saada*.

Selie järele räägib Sormino : Wii-
masel ajal >>n ksks suurt sündmust

milles kawatsetaks Prantsusmaal ela*
waid liitriikide alamaid lipu alla kutf
süda. Üksainus seaduse eelnõu parav
grahv lubab walilsuseie, liitriikide!
valitsuste nõusolemisel, neid liitriikide-
alamaid sõjaväkke võtta, kes oma!
isamaa! sedasama oleks kohustatud i
olnud tegema, s. o. sõjaväkke as..

Austria kabineti muutmine. "•
Wienist teatatakse, et keiser Kari l,

on käskinud Rianern-Martinitsiie uu-, :
kabinetti kokku seada. Wiimane on
juba mitmesuguste erakondadega
läbirääkimisi pidama hakkanud.

Austria soisialdemokratide juhi Karl
Renneri kõne.

Märtsi kuus tunnistas Itaiia ühes
teiste liitlastega Ajutise Walitsuse
maksvaks, Itaiia rahvas ja Itaiia
parlament vaatavad suure põnevu
sega Wenen:

ScUumccsie - imninnte leletusi Ajutise
wvliMnmiiie Purlitniie üleüldise paltti-
kvma tuulde* ia neile rail usaldust
aidaoes rnumsiad iilewcnemaalmc kong-
s relir pvlmka riln ieivounnon! bmni

. Kmigreis tuurn* Aiumr palmun onus-

. tawamalr ja farpatiudiamair n-asiuioõeuid
dcmokrakhg- purttor»» proaramini laiu-

lmpermlisun leem
- Sedlüama naeru

lajed moklewad.

- e> toot>no,i!e ramoakiasiide onekoheiel
! viarvvimile! kõige euergrliiemad adruond
< larwiiujeke matma rahaliie-majandn-i

SoMalie rinoolninonr Inuliuar.ne: on
uaikilieks uima ees koimnnn. Meik ei
ole oohjuu muie i-nelkegenutets.

See ei t-iijeuda, e! uiei! ikka ja alati
annilt tahame malibult toetada. Ot, mere
toetame oma eneie polnital, deinokrailnr
volmkar koigi! aladel. El meie loetus
oleks raaajargiiomai». er umic polmka
oleks ter>sia!air>. peame walja asuniia uhi-

koiv!agedu'e masin ipõulemneks
uus !õ-a ja iouiamare klasiide rerama
volit-.ka lagajarjel tekkimad:

di kuSiemailpel: ka onusraipal! niontema
lonu-iewolttMoülisie taneiega:

ei kooltSle- ui maakmuimies riuuiuekl
nende atunoude teostamisele aunua, uus
kokkukõlas argaiiiierikuo lvermva i.ilnva-
klasnde nõueieaa pr niasmioad löpiir

! meelne Wene rahvas, demokratia
j tõsistest põhjusniätetest vaimustatud,
1 jaksab võitu saada nendest raskn^-
i test, mis poütilise ja sotsial-e elu
! muutmisega kaasas kaovad >a et
, rahva hulgad ei ia>e vaenlasel
! ennast petta, meeles pidades, et
Sinult liitlastega uhme tegewus ja
sõja edasipuiamme võivad anda
tarwiii»ed tagahsea Venemaa ise
seisvusele ja vabadusel'*.

Albama iseseisvaks kuulutamise
kohta tahendas bonnma. et Itaiia
Albama vabaks kuulutanud neil
samu! pi>fmtsim>tetel. mis Poina
Amenka Ulü-rtigid ia VVenemaa
välja Kuulutasid. Itaiia kaitseb ainult
Albamat Kolmandate ntkide •vahele
segamises*. Albamale täielist sisemise
isemmranuse vabaduse andes. Al-
bama piiride Kindlaks numramme pi
dada rahvusvahelises <e?l otsustatud
saama. Praeguse! ajal pidada

j Austria sotsialdemokratide juht Dr .
! Karl Renner on parlamendis järgm^< ,
i kõne pidanud: r Koi me asja tahab
! rahvas kätte saada: rahu. igapäevast
- leiba ja vabaduse elementarsete taga

tiste kindlustamist. Sõda purustas
waiifseva soo mustika ja isamaalist

! ronuntika. Meid ei sunnitud sõjas!

nutid ei kutsuta meid
luure, vaid werepulmast osawotm;:

VVahtsus lubab kõike sõja H,b,
sünnitatud kahju parandada.
Kmd valitsus eksib oma arvamises..
et rahvas on nõus vastutuse raskusi •
sõja asemele võima.

i Saksa lastele i

raiwususi rroblemi (ule---
uit sel ?eei on voiman-.

km kõigilt- rahvust,-!

abmõit koutr-reivliliimout waSku looiklemi-
aliwardagu ree kiur lahes.

Sellega lupcwad koucd jo mmuakje
rciolimianidc luiiiaimiric.

m-h. Soiuaidemotratide miernatuonalts-
ndc pooli, kannad eile " u u a l i h a r s k i
enamlaste pooli

rahio-üttlijaoidamne elnlistele
huipioele:

kl kama auama lewoitituanliste dcmo-
trana jõudude oigaiiiiemuiiclc '.uiukiie ja
põhjaliku kohalitu ivalimne >a omawalii-
luie lusreiin demokratlilele aunele ivnmile
reel ,a rumlne lemmvo- ja linnaomawa-
litkiisre iiSreieadmisrega >eai. kus need
oimduirmd:

q> gearanis nõuad kongreis ulewene-
mailine ;Mti<*jo >roa>: rutnlnt kokkuknt-

[ kohaseid elavus
l mas pidades kohusetruult talitada.

Pärast rahütege-mst «'••ida albamased
• ise oma sisemist niklist, adrmmstra-

tnvhst. maianduslist ja kodanlisi elu
tohtida.

Rahu peale -ilma m;tadew..;tr
ja sõiakulu tasuta- ule minnes.

mahcinlasie iiireniatiiouaiiskidr pool
kannad ette ^ e ii r ja wahemlasie
lotnahstide-reiooluiliouaride uhme ie>

iiimeiatud

^ tasakaalu alalhoidmise peale,
i lased on kindla! arvamise:, ei uenoe
- huvid õiglaselt kindlustatud saavad.
1 Wumasel ajal on puutud tulevase
! raim nõudmisi ia algoilusid woga !u-

mkeses vormis välja ütelda. Sel pu-

Galusia sotsialistide juhi V
parlamendis,

p,or-iahstline ..Arbeiter Zcitung" on
lialitsia sotsialistide juhi Daschin>ki
Kime Austria parlamendis ära trü-

..Poola Ktismuis“, räägib Daschinski,
weib ainult iseseisva Poolariigi asu
tamisega otsustatud saada, ilma min
gisuguse üleminemise astmeta".

Edast kujutas Daschinski seda
verist teed, mida mõõda Poola r.th-

selle siija ajal pidanud käima.

ZpaHemIaste - rewluimmiga

lrarhste j õudu ae la u-iikiiks uHeudamuekS
,a tema ladiume ktlamuets kõrail rngl
elu aladel, uimiislau iongreis larnuliknd

\ hui õieks soovitav korrata
j sohu. mis P. Amenka valitse

nemaa tw>o!e pöörates ütles;

meeleiuletades tähendas
Daschinski. et ühes austrialaste Ga-
litsiasse tagasitulemisega ülespoomi-

ipmised käinud. Austria

lonial-demotrakide i

a-sotsialis
innal' ukiainlasie !
sial-rewolutüouä-
id Äjutiie Svalir- !

jiijc loasiu Häalekawad, sen e! Äjunne \
WalitsuS ukrainlaSle ivasku rShumn.-vvlmkat !

karwilab. \
Enamlasie leioliuüou fmüir lenvet j

uiflimu ühendaiud nõukogude kane mõima:
ivademlasie mieniaMoiiali-riide lewlittnon \
uimab ;’lima]a Aanju totfututjmnm mjtn- i

mtle lntmeleks pearoad olema uleweue-
uaalne Soldaine ja Taoliste Saadikute

• 'agude tougiesii eniaiad, lamuki ia
ilei!'.-i!> maalile Talupoegade kongressi

> ara tasutama. peale --eile on tarvis
i garanterida, et seesugused kuritööd
, enam ei korduks, ning nende kõr-

võimud on :hna mingisuguse kohtu
otsuseta ülespoomist toimepannud
I heoe järele on ülespoodute ;
tuhat, teiste järele koguni 60 tuhat.

Oma lame lõpul ütles Daschinski:
..Miljonid kannatajad kutsuwad Ju -

Lelle Hh'HH'iu-iiniaiiK- i-iinm- eeN ou
linimirid-iomalisno wasnikawad tenor
Äjuliie P-almine io,i!iu ja meume po!,-

Peterburi T. ja S. >. Nõukogu hüüd
sõna: „rahu ilma maadevdtmiseta ja
söjakulu tasuta* on täiesti eitav ja
tegelikus elus nõuab -takus qun

õnnistust Stokholmi minevate
sotsialdemokratide peale, kes kõiki
dele rahvastele õiglast rahu püüa-

lukjem fui I. kepreuidnks. nignoolilogu
noiitogu lalmlaitmiil. ja l,ülaste kon-

rentji fiütiitimnmm Peierduri ajume
im legeumeks kolgil waermdadel ja ra-

liaaleeuammega tagan, olearams u
haali >aad imeruainoualisuo. reiolun
mille haaletauime rovnija meelealu
tiimid, lllcpea nailje kougresn euaun
etkepauetule taoilutkiuuiiei! nmrt i o
iimdioal, sen bmilmmiiu-,

tm mnmmd-winali-no Ajutne ihhiUmm-
hulla tuuluioad. >ee maimus kankaeo joo
lao deuiobanaaa ja i-lieoaran neile oigus

! pidades
arenemise vabadust
nende tõugu, maakohta

omapärasusi. Ühtlasi ei tähenda
ka rahvusvahelise raiu; kindP -
mist tulevikus.

Nagu seletusest naha. ei taha Ii;

kahjuks lõpeb, kutsud igakord elaiva due-
olagiua ja hüüded wälja.

Mkiljemlasie ja iotsial-ieivoluinouaiide
resolursiou, mis nimelise hääletamisele la- \
l>ed, saad.',4:> hääli poolt ja I2«> ivasm, •
Õ2 o» crapooleiud, pundalvad >!Õ 'aaditiu. 1

reioolumouilm oemu!i>:ii,u
tomioamiiele Soldaine ja T>
dikute Nmilogude umdei ja
luv,- eueigilnele wetamoele

I kniina liikuminr
Nkrama raliwuslmr tciknoukogti on wa

linne eitaiaa wasniie iile nende aiumi.
na asjus a; u pidanud ja rejoliirnmi
oasru wonnid. milles kvueldakkc. ei io.i
mus meeleaa llkrama rahwa jomoid
oas-u lenao. nwama ka rahwnsrc nemaa

i ulesknkie r.
lahma poole

mhelepa-
käigo kohta t

nemata jätnud: rahvale
ramme vabadus*.

Prantsusmaa tatiab liitriikide alamaid
lipu alla kutsuda.

j Prantsuse valitsus on Saadikute .
> kotta seaduse eelnõu sis-e annud,

letnniftc.
Keiinõukogii tcaliU-

miilil on tammud
onida, mis kahjuks n



1

itufc. Äuim rahwuSline liikumine järjest j teha ja peab seal huiga sõjaväge,
kaswad ja suureneb, tahab nõukogu kõik - See kõik tõstab nõudmist Soome
nbmöud ivötla, et kvrralage- • raha järele, sest materiaii

juhatajaks pros. (>»n,shcwski walitud.
Linnas peetakse igalpool mcclinguid, kus .
karedas!, ralmiu-šiijc küsimuse üle nwifb
böfh*. ilkmi,ilased oti lsaawatnd, ct wakit- ,
sus auimwmia põhjnsmõttest taganeb ja j
õigiane ci oie. kuna ka Poola sõjamäe- ■
laste kongressi jaoks luba andis, kuid uk- l
ramlaskele mitte. j

Soome.
leated. nagu oleks Soo;

otsustanud raudteede! w
sõjamukousid ära kaotada,
mitte r -iest! oiged. feadwatest
kondadest antai^c sellekohta

Wene walitsuse soowi! juba 400
miljoni marga suuruse laenu, kuid
seiiest hoolimata wooias Wene raha
Loome panka edasi, kuna ta kurs
alatasa langes. Selle juures kaotas
Soome pank üle KX) miijoi
samuti kannatasid
kaupmehed, kes We
võtsid, suur! kahju.

! oh, et vastastikune kauba ja mafcsu-
wahetus umbkaudu ühesuurune

i oleks, seisis rubla kurs veel kuidagi
I alles, aga kui Wenemaalt enam wõi-

,e senat . malik ei olnud vilja ning suhkurt
■etawaid ( saada, hakkas ta järkjärgult langema.

ijaaegsete maksude seas
-en soome raudteedel ka Inamaksu
dupiictitc. bagasht ja kaubaveo
alt. W.in.i walitsuse ajal ei kurnid

teel saadud summad mitte teede-
usc katte, vaid üleüldise riigi
ise igasuguste teiste kulude
Neist maksudest saadi 1916 a.

ijoni 674 tuhat marka, selle
raraudteedelt 157 tuhal marka.
muli.-L Korda laiule seada pa-
uat Aiutist Wal

ole | Praegused laenud on ainult kunstlik
ng- ; hädaabinõu, mis tasakaalu wahest
‘fg- ainult lühikeseks ajaks wöiksid luua

, ja Wene rahakursi loomulik tõus
oib alles siis tulla, kui loomulikud
ud tagasi tuiewad.

Wenemaa.

raudtee tariii tar-

•> uu heaks kiitnud

Sewastopoli sündmused.

Wiimastel päevadel oiid Sevasto-
polis tormilised meetingud kus ma
drused ja osa ohvitserisid mõne
jao ohvitseride wastu urnbusaldu-u
avaldasid. Räägiti, et viimased soo
vida vana korda tagasi. Keskkomi
teed süüdistati tegevuseta oleku,-..
7. juuni meetingu lõpul tehti otsu-

Kodumaa.
ja t. saadikule nõukogu

omtfc põhjal kamotseb komcndandi-waliksiis
wabrikaur Vutitciit ,.i dc?,iman kindral-
suverindendknri Lemmi kindlusepinkomlast
loälja saata. Km Luther wälja saadckaksc.
sriS wöiks wõimaük olla, ei Lutheri aftfia.
srlkir matnit stisma jääv. «clirpäran vila
Lutheri mainitu töölised ühel häälel oma ,
itHibrifu juhataja imrljasaanniie masru j

i\ Uimaal* Eesti polkude asutamisest
ja Eest, sõjameeste korraldusest merc-
-oäe lipnik Wold. Tõruke.

protMi ' ' ***•
Peale nende saadetakse meel Tjeliulosc •

nwlv. direktor Emil talile, Kullamaa i
õpetaja Bmrche, .sNrrjn-Madise õpetaja j
Braschc, Lakin liituiiiata waraudusc oman- j
damise seltsi estmees Hgrni Kodi, suur- .
kaupmees Rikolm .stmh, Tall. luletõrjujake
kOTiirnidiiiileiii Erust Lieõnt, Wõ.iiia mõisa
omanik par. rtacfelhcvg, Läänemaa mõis
nik VOT! vimuius. .,T T".

Tallinna maakonna-komrmssariks
oti Eesii Liidu voolt noor õigusteadlane
Eduard >i!ibaiscvv wowiiatud \? lisem iuis-
icrituuitc !a juva tiuuuamiscls ute van-

»Pwl/
Tähelrpanemiseks raudteel sõitjatele.
,Tal. J.- kujutab: Balriraudrcc! on

imustuste nondumie reijijarcil paris lind-
!ts tõmbeks laanud. Piletid müüakse mil

Eeski sõjameeste elu kodumaal -
Eesti söjawäesfade

Läbirääkimised.
.Koosolekus, p^rlnrakse

iiickakakie. ilmul' nhes

MI, sinireiidaiinseks.
Rubla kurs.

Nagu teada, on Wene raha väär
tus Soome- viimasel aja! iga päe-
waga Langenud. See ci ole mitte ilma
põhjuseta sündinud, nagu mõned
Wene lehed arvavad, kes soomlasi
kuritahtlikes kursi alandamises siiO-

Soome riigil on oma rahaüksus.
millel rahwuswahelisei rahaturul oma
väärtus on. Kuna Wene raha rah
vusvahelisel turu! oma wäärtuse
poolest märksa on alanenud, ei ole
Soome raha kurs kuigi palju muutu
nud. Soomlased on seni kõik teinud
mis võimalik, et rubla kursi Soomes
ala! hoida ia sellega Wenemaad ras
ke! ajal toetada, kõigest kahjust hoo-

Praegusd rubla kursi langemisel
on kaks põhjust. F-.simene neist on
sunduslik kurs, mis 1S9& aastal
maksma pandud ja mille j.n-.e
KM rbl. väärtus 260 marka peab
olema. See sunduslik kurs maksan
raudteedel ja posti mi

palju muud !■;
kala, puid. Iie

meetingul otsustati
tshaki tagandada.

tundmustest saadeti Kerenskiie
telegramm, uhas teatega, et laeva ja

I Kolt-maki tagandamist nõud-

Pealo Ajutise WaÜtsusega iäbiräii-

[ Admiral Koltsnaki Peterburi sõitmist
j noutak.-e ja Mustamere laevastiku
; juhatamine admiral Lükini kätte an

takse. Peale seik' nõutakse teiegram-

; nende ai

Admiral Lükin -aatis Ajutisele
Waiitsusele Mustamere laevastiku
saadikute üleskutse, milles muu seas
räägitakse, et rewolutsionlisel Wene-

lal peab kõva walitsus olema.

Pealinna elu
komisjon, tes f.limmeiawa Eesli tonn-

ttlwuie pSr,j!,?ttr,a ecllaim, pidi ivalja '.oo
tama. on nuud oma looga malmis ka.innd
ja miinv kmh neid, kellel meie tohalnc

tintide t»!mlisic lelk-.de .neiuikka inleival

olekute rutta, mis Lae,»,- ja .Honuihinisc
nimmdes, oMljaüskaja nr. ara uoatüffe
ja Ms tomlsjmn pooli tekime,nud põv-

kanid ecltarva oige laral dcinokratlrsel alu
se! kokkn on 'e.nird, nis julgeb komisjon

Ühenduses iiHtlitfiife pooli otsustatud
anarhistide nräljatöstiiiiscga Tnrnmvo su-

. wcmajast, Wiibnri poolel, algasid suured
- koriariiscd. Paljud suuremad wabrikiid

jätsid töö seisma ja töölised, kette hulgas
palju miliinouäre, kogusid siiweinaja iim-

. ber kokku, ct sõjariisiadcga wäljarösteta-

j Peaasjalikult stinniias ärcimiii asjalugu.
! ei lumemajas ta rooliste alnenuhisuscd
j anuvad ja aed, mis senini kinni oli, nuud
t annamai? kohaks Viiburi noolel on, kus
! rooliste lap»ed wviwad warskemai õhku

\ T. jn 3. 3aad. Nõukogu kougreSul
^ omisraii, nagu lugejad lehest !ciaw>td,
! iileskunega roolisre poole pöörata, et nad

loalmme kegewnst ei takistaks, tuua amen-

I k o awõniiid, " sume

PSs«auukli8Si!.

*i»>iiK «-linus ,r.,i orinfttž iooria

ttmdade. neammiS ivolisie nii, ja
I edeneda ainult stis. km teda laiali
' taiaftc. «fllrPrtmit iit* toit toosv
j Taoliste lapsed suwitamas.

Nttguvolikogn lahiiiluffinifc kohta on
niipalju selgunud, ct Venemaal ainustki
ametlikku wõimu pole, kelle! õigust anm-

oleivrn riigiivolikoqn koju saata.
laiemate nng- Nõud,, jääb riigiwolikogu, fui i
m, ja ta ivoib Ime asutus, edt-spidi astes ja rema kahü-

laialiselt roe- ' laikmine, ukstvik kelle poolt, oleks ainult

saias, ei Äjuriscl Kaliksnsel õigus puu-
>ub riiaiwolikogn koju saata. Lelle kust-

tarje lame i
eluriiigimtSre
hulliwadrikii

soine põhjus seisab selle-, e

suurte summade kaupa Soome
kideks hakati vahetama. !\ew
sioni ajal «eeti Wene raiia mii
hulgal .Soome.

j Restoranide pidajad otsustasid uõud-
i mm oma idm juhatajale edasi anda levi-

iinekomiSsv», listuwaammisefH! Ähivardab

j Uued soadussd.
i 'tum-nfeaöuit läbiivaaiamiie komis,oi,
j oh oma rööga algust teinud, komisjon
\ tuli otsusele, ei kõnnid niisama kallid
^ peawad olema, nagu enne sõda, ja ainuli
! sõjaaegse elutallidusc nõuded lorreiihinda-
^ drle weidi juure ocaivad lisama. Asutati

lävi waadttlakse. Komisjon tegi otsuseks,
ei iga majaomanik kohustatud on wälj,r-
niirilmvttte ruumide hinda komisjoni poolt
kindlaks maamm lasknia, kuna koinisjoui
lchkud hind lõpuiikuL maksma jääb. La
iu iiri wõiv ka üürnik komisjoni paluda, et
tema climuimi hind kindlaks tehtaks.

Korterihindade takierimise põhjnsmõtte
lükkaS tOTniSjon ometi kõnva!-?. ,'cst er
seda tegelikult ivaga raske on läbi nuia.
iseäranis praegirsrel ringiinisttl.

Muu seas iahctaksc
lõin iviia. Niigi om '
ilmd ainuli liiklised n
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««karud organisatsi o»>d rrmstu wõtia,
kuna ainanikkudrle kõik kindla hinnatabeli
järele kasutakse. Peidetud heinad wöe-
takse, kui nad üle# leitakse, poole himmga
riigi omanduseks.

v «Ajutise Valitsuse Teatajas" ilmu
sid nende pSewade sees muu seas järgmi-
sed Valitsuse otsused: riigi rente- lühikcse-
rähkajalisi panrkirju lastakse -vee! kolme
miljardi eest wälja ja ministrite abilistele
antakse aaStaS 15."00 nibla ülespidamise

O TeedemiuiStenumis tahetakse uut
niklis! asutust luua, mis riigi majandus-
kist ci» korraldaks, sellekohased nSupida-

. mbla forraqa S°»m>
oiarkadekS wöis w-h-wd», o„ nüüd raha
imhitamilc >,»»v>s itisnm p»»n«d,
Soone mh» >°,u rtUgitalft.
P°"M wtümrn joholajad -i -I n-d
wecl uul Loome raha pawad, sest L-oome
panga könvaldaininc rahawahetamise tali
tusest üleüldse on päcwakorral. Kõik ra-

* haliseb ertewötted koondatakse rahaministri
kreditkantseleissc. Ka Soonirn-aal toime-
pikndan-a 85" milj. -nargalise laenu müü
serimisest ei rodta Loome pank osa ja
laenu summa makstakse senati poolt otse
kohe kreditkantseleilc wälja. Nende päe-
ivade seeS maksis Loome senat 50 miljoni
marka alvanSsi.

0 Nahkiminisrer Lrdiiigaresv
Ajutisele Valitsusele, et waba
poolt ivüljalastud «Wadadnic
mokrarliSrrs rahwakihtideS palju wäheui
ivasturulekut leidis, kni isewalitsuse argist
kaks löjalaenu. «Vabaduse laenu" toeta
jad on peaasjalikult kodanlised ringkonnad.
Minister arwab, n tuinedatel jõududel,

1 rahwa jeaS «Vabaduse laenu" wastu

seas oina jagu inõj,! wõib olla.
Kõrgemad Lmetniilucl.

Teedcministri abiline V. Moratsewitsch
lahkub kuulu järele warsr, oma ametist.

Esimese oo pfcroa jooksul m kaks ist
wakitfuse ajal toime pandud söjalaenu j
.Vabaduse laen" järgmise! wiisil summa
ftb toffa toonud.

.Vabaduse laen- 2*1 milj. r.
1. sõjalaen . . i« . „
H. jSjalaen . . H»9 „ „

Eraponwde kaudu tuli kokku:

s^DrGorowitz
Iga päew kella 10—I ja ö—S,

pOhap.: kella 10—2 p.

TFipp8Fh.ÄI,SlBl[S

Dr. A.Kramnik.
Sidi Ise, tripperi ja kdrwaUnlgurte

000 Wosnessenski pr. 28 011
™0 Könetr. «33 88,

Of. &rünberg,3J

SIFILISE 806-8U spets, a

Liigowo Eesti Seltsi Saalis
(CerariOBa 47) laup.ipwal 10 .lutini) paneb Kroonlinna
Eesti Beategew Selts külaskäigu

= Pidu O kiu
toime. Ette kantud saab : «Lepiku Liuda» V w. n

A. Pukits.
Lõpuks jalakeerutus, Konffeti. Serpantin. Atuor

Hakatus kell 8 õhtu. Lõpp kell 3.
Pilletite eelmüük Liigowos Hanseni tnbakakauplns

Eestseisus.

Kohaotsimise kontor

Kunsthambad

August London
kunsthambad, parand., ümbert'

Di*. Krõll >-->»- «pp
Puschkinsk. Newski 7!>.

Kõige uuemad tripperi ja tema
järelt^ arstimise^ wiisid Sips

' Kehwematele kattesaadawal.

tojnbjpnepi

■ a.k,Toom, i teenijat.
Cnaccxan jienetiHHua 9,, ,, b»,»

Juurdelõikuse ja
I õmbluse kursused

i järele õpetatakse lühikese
;s amet kätte. Teenivuses

wõiwad ka pühapäiwwam^lläm^Ta^kriratb
hambad 9 h. 9 6. Röugrepa-
nern. Alalised woodid. Kõik haig.
peale külgehak. Waimuhaig. ope-

saada. Sealsamas müüakse

Petrogradis wöetakse

..Pealinna Teataja'
tellimisi järgmistes kohtades wastu:

..Pealinna Teataja" kontoris — Katarina
Ühiselu raamalukaupl. - Ohwitseri
H-ra D. Otsing. Põhja Wast. Ki
fi-ra J. Kaarna. Petrogradi Eesti

italjanskaja uul nr. f>.
E. Steinbergr. tubakakau&i.
O. Steinbere1. oaeari äri — W

Njustadsk. nurgal, m
H-ra A.Juhkamson

ühisuses — S. Konju-

waksali wasUs.

..Produkti" piimaäris - Spasski per. nr. 8.
H-ra O. Blumberg - „Kalewi“ seltsis. Ohwitseri uul. ar I.
Wastuwõetud tellimised palume wiibimata

talitusesse edasi toimetada. Talitus.

qPealinna Teataja"
üksikuid numbrid mUUwad Petrogradis:

..Ühiselu" raamalukaupl.
OdtHuepoGts 6.

N. Bowa tabakamagasin
OõBoauuü KaH. 122. Haiti wal

J. Marko uurimagaain - Kyi

I P. Jõks‘i tubakakauplus

L. Motshalowi tubakakaupi.

Sehilberg-i kauplus

Eesti Osaähtsuse


